na tabela TUSS, mas não constantes no Rol de Procedimentos e Eventos em Saúde 

da ANS, nos limites de até R$ 374,43 – 20% de coparticipação - R$ 299,54 de 

reembolso; 

III- PET-SCAN, no caso de câncer, sem observação das DUT – coparticipação de 20% 

(vinte por cento), limitada ao teto de R$ 178,12 (cento e setenta e oito reais e doze 

centavos); 

IV- Tomografia de Coerência ótica sem observação das DUT - coparticipação de 20% 

(vinte por cento), limitada ao teto de R$ 178,12 (cento e setenta e oito reais e doze 

centavos);  

V- Tomografia Cone Beam - somente reembolso - valor até R$ 492,79 – 30% de 

coparticipação - R$ 344,95 de reembolso; 

VI- Sessão de Osteopatia e Quiropraxia – somente reembolso - 50% do valor da sessão 

até o limite de R$ 73,33 e 10 sessões/ano por beneficiário;

[...]

discriminados na tabela TUSS, mas não constantes no Rol de Procedimentos e Eventos 

em Saúde da ANS, nos limites de até R$ 391,32 – 20% de coparticipação - R$ 313,05 de 

reembolso; 

III- PET-SCAN, no caso de câncer, sem observação das DUT – coparticipação de 

20% (vinte por cento), limitada ao teto de R$ 186,15 (cento e oitenta e seis reais e quinze 

centavos); 

IV- Tomografia de Coerência ótica sem observação das DUT - coparticipação de 20% 

(vinte por cento), limitada ao teto de R$ 186,15 (cento e oitenta e seis reais e quinze 

centavos); 

V- Tomografia Cone Beam - somente reembolso - valor até R$ 515,01 – 30% de 

coparticipação - R$ 360,51 de reembolso; 

VI- Sessão de Osteopatia e Quiropraxia – somente reembolso - 50% do valor da 

sessão até o limite de R$ 76,64 e 10 sessões/ano por beneficiário;

[...]

a coparticipação das sessões de acupuntura é de 30% do valor da 

sessão, independentemente do número de sessões prescritas; 

V - Exames complementares: coparticipação de 30% do valor final de cada evento; 

com o valor máximo de coparticipação de R$ 193,77 (cento e noventa e três reais e 

setenta e sete centavos). 

VI - Exames de Imagem (ex. Tomografia Computadorizada, Ressonância 

Magnética): Independente do número de procedimentos realizados no ano civil, 

coparticipação de 30% do valor final de cada evento; com o valor máximo de 

coparticipação de R$ 193,77 (cento e noventa e três reais e setenta e sete centavos). 

VII - Sessão de Oxigenoterapia Hiperbárica: 1ª a 20ª sessão coparticipação de 20%; 

a partir da 21ª (vigésima primeira) sessão, coparticipação de 50% (cinquenta por 

cento) sobre o valor do procedimento, devendo, em qualquer hipótese, ser

[...]

I - Consultas médicas ambulatoriais (consultório ou pronto atendimento): 

Coparticipação de 50% sobre o valor contratualizado. Este percentual também se 

aplica a atendimentos fora da rede, desde que comprovada a indisponibilidade pela 

operadora, com teto máximo de coparticipação de R$204,08 (duzentos e quatro 

reais e oito centavos). 

III- Internações Psiquiátricas contínuas ou não, no transcorrer do ano de adesão do 

Beneficiário: 

d) Nos primeiros 45 (quarenta e cinco) dias de internação, não há 

coparticipação; 

e) Do 46º (quadragésimo sexto) ao 60º (sexagésimo) dia de internação, será

[...]

a coparticipação das sessões de acupuntura é de 30% do valor 

da sessão, independentemente do número de sessões prescritas; 

XIV - Exames complementares: coparticipação de 30% do valor final de cada 

evento; com o valor máximo de coparticipação de R$ 204,08 (duzentos e quatro 

reais e oito centavos). 

XV - Exames de Imagem (ex. Tomografia Computadorizada, Ressonância 

Magnética): Independente do número de procedimentos realizados no ano civil, 

coparticipação de 30% do valor final de cada evento; com o valor máximo de